Kính gửi: Trường Chính trị tỉnh Quảng Ngãi

Theo Công văn số 1256-CV/TCT ngày 04/3/2024 của Trường Chính trị

tỉnh về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Đề án cử giảng viên đi nghiên cứu thực tế

có kỳ hạn; qua nghiên cứu, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cơ bản

thống nhất với nội dung dự thảo của Đề án do Trường Chính trị chủ trì soạn thảo

và có một số ý kiến tham gia như sau:

1. Về thời gian nghiên cứu thực tế: đề nghị xem xét, cụ thể chi tiết thời

gian nghiên cứu thực tế có kỳ hạn theo hướng: cần cụ thể số ngày/năm đối với

từng cấp độ giảng viên, giảng viên chính và giảng viên cao cấp theo Quy chế

giảng viên Trường Chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương được ban

hành kèm theo Quyết định số 2252-QĐ/HVCTQG ngày 02/5/2019 của Giám

đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh hoặc theo các văn bản hướng dẫn

của cấp có thẩm quyền quy định khác có liên quan.

2. Về trách nhiệm của giảng viên đi nghiên cứu thực tế: đề nghị xem xét,

cụ thể nội dung“Báo cáo kết quả nghiên cứu thực tế bằng văn bản cho Trường

Chính trị và lãnh đạo cơ quan đến nghiên cứu thực tế theo quy định” theo

hướng quy định rõ số trang yêu cầu, cấu trúc nội dung của báo cáo kết quả

nghiên cứu thực tế, nhằm tăng tính khả thi khi vận dụng kết quả nghiên cứu vào

thực tế giảng dạy, tổng kết thực tiễn; qua đó làm cơ sở đánh giá kết quả việc đi

thực tế của đội ngũ giảng viên nhà trường theo Đề án được cấp có thẩm quyền

phê duyệt.

Đề nghị Trường Chính trị tỉnh xem xét, tổng hợp và hoàn thiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, P. TCCB Sở.nd

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-TCCB

V/v tham gia ý kiến góp ý đối

với dự thảo Đề án cử giảng viên

đi nghiên cứu thực tế có kỳ hạn

              Quảng Ngãi, ngày         tháng 3 năm 2024

		2024-03-11T16:24:08+0700

		2024-03-12T09:08:54+0700

		2024-03-12T09:08:54+0700

		2024-03-12T09:08:54+0700